[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

шестого созыва

                                                                РЕШЕНИЕ

    от 25 августа 2016 года № 510
         О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск                                                                                          от 29.08.2014 № 302 "О рассмотрении протеста заместителя прокурора города Красноуральска на решение Думы городского округа Красноуральск  от 29.05.2012  № 39                                                  « Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в городском округе Красноуральск»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Красноуральск       от 10.06.2016 № 774 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 29.08.2014 № 302 "О рассмотрении протеста заместителя прокурора города Красноуральска на решение Думы городского округа Красноуральск  от 29.05.2012  № 39 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в городском округе Красноуральск», в целях обеспечения принципа прозрачности (открытости) местного бюджета, руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Красноуральск Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 29.08.2014 № 302 (в редакции решения Думы городского округа Красноуральск от 07.08.2015 № 406 с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Красноуральск от 28.10.2015 № 421), следующие изменения:

1) пункт 6 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«6. Проект решения о местном бюджете подлежит опубликованию администрацией в газете «Красноуральский рабочий».»;
2) пункт 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«1. Депутаты Думы, глава городского округа Красноуральск, глава администрации городского округа Красноуральск имеют право вносить поправки в проект решения о местном бюджете. Поступившие поправки к проекту решения о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) направляются председателем Думы в комиссию по бюджету и Контрольный орган для экспертизы. Данная экспертиза проводится Контрольным органом в срок до проведения второго чтения.»;

3) пункт 6 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«6. По каждой поправке к проекту решения о местном бюджете проводится отдельное голосование.

Поправка к проекту решения считается принятой, если за нее проголосовало более половины депутатов от установленной численности депутатов Думы городского округа.

Поправка к проекту решения, не набравшая необходимого числа голосов, считается отклоненной.»;

4) пункт 7 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«7. По результатам рассмотрения проекта решения о бюджете городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)  и поправок к  нему Дума принимает одно из следующих решений:

- об утверждении местного бюджета;

- об отклонении проекта местного бюджета с направлением его на доработку главе администрации.»;
5) пункт 9 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«9. Решение о местном бюджете подлежит опубликованию в газете "Красноуральский рабочий".»;
6) пункт 5 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«5. Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года подлежит опубликованию главой администрации в газете «Красноуральский рабочий».»;
7) пункт 5 статьи 48 изложить в следующей редакции:

«5. Годовой отчет об исполнении местного бюджета и проект решения об исполнении местного бюджета подлежит обнародованию на официальном сайте городского округа Красноуральск в сети Интернет и опубликованию в газете «Красноуральский рабочий» не позднее 25 дней с момента принятия их к рассмотрению Думой.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети «Интернет» www.dumakrur.ru.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (А.И.Драбынин).
Глава городского округа Красноуральск                                                                 В.В. Грибов